МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ  И НАУКИ
 РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

П Р И К А З

от «_31__» __08___2011г.                   № _729__                                               г. Элиста

Об  организации и проведении  входного мониторинга учебных достижений обучающихся  общеобразовательных учреждений  в Республике Калмыкия  в 2011-2012 учебном году
      Во исполнение приказа Министерства образования, культуры и науки Республики Калмыкия от 29.08.2011 года №720 «Об  организации и проведении   мониторинга учебных достижений обучающихся  общеобразовательных учреждений в Республике Калмыкия  в 2011-2012 учебном году», в целях осуществления контроля качества предметного  образования  в общеобразовательных учреждениях в Республике Калмыкия по математике и русскому языку  п р и к а з ы в а ю:
1. Провести входной мониторинг учебных достижений обучающихся 5-9 классов общеобразовательных учреждений в Республике Калмыкия в 2011-2012 учебном году (далее – Мониторинг)  по математике -14 сентября 2011г., русскому языку- 21 сентября 2011г.
2. Утвердить:

     план-график  проведения Мониторинга  (приложение №1);

     единое расписание проведения Мониторинга (приложение №2);
     смету  расходов на организацию и проведение Мониторинга (приложение №3).
3. ГУ «ЦОКО РК» (и.о. директора Пугаева И.Б.):

     обеспечить организационно-технологическое сопровождение Мониторинга;

     обеспечить  пакетирование дисков для тиражирования   КИМов  с формой отчета в срок до  05.09.2011г.;

      провести  07.09.2011г. обучающий семинар  для ответственных лиц за организацию и проведение Мониторинга;

      передать уполномоченным МОУО  диск для тиражирования КИМов  с формой  отчета  для проведения мониторинга  по математике и  русскому языку 07.09.2011г.;
     обеспечить обработку материалов Мониторинга в сроки, установленные порядком проведения Мониторинга;

     представить в КРИПКРО статистические данные для обработки материалов Мониторинга и подготовки анализа результатов Мониторинга в срок до  05.10.2011г.
4. ГОУ ДПО (ПК) С КРИПКРО (Мунчинова Л.Д.):

      обеспечить научно-исследовательское  сопровождение Мониторинга;
      представить аналитическую справку   по итогам проведения  Мониторинга в  Министерство образования, культуры  и науки Республики Калмыкия в  срок  до 20.10.2011г.

5. Руководителям муниципальных органов управления образованием  обеспечить организованное проведение  Мониторинга в соответствии с Порядком  проведения Мониторинга, утвержденным приказом Министерства образования, культуры и науки Республики Калмыкия от  29.08.2011 года  № 720.
6. ФЭО (Нимгирова Д.Е.) обеспечить финансирование согласно утвержденной смете.
7. Отделу БУиК (Алексеев В.Э.) произвести финансирование согласно утвержденной смете.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кавкишеву И.Д., заместителя Министра.
Заместитель Председателя Правительства

Республики Калмыкия – Министр образования,

культуры и науки Республики Калмыкия

                   Л.Б. Васильева
Приложение №1
 к приказу  Министерства образования,

 культуры и науки РК

от «___» ________ 2011 г.  №___

План – график проведения Мониторинга

	Дата проведения
	Предмет
	РМО
	Количество школ
	Количество уполномоченных МОУО

	14.09.11г.
	математика
	Городовиковское
	10
	10

	Яшалтинское
	13
	13

	Приютненское
	9
	9

	Кетченеровское
	11
	11

	Сарпинское
	13
	13

	Малодербетовское
	8
	8

	Октябрьское
	8
	8

	Лаганское
	9
	9

	Черноземельское
	10
	10

	Яшкульское
	14
	14

	Юстинское
	11
	11

	Целинное
	15
	15

	Ики-Бурульское
	13
	13

	г.Элиста
	18
	18

	Итого

	162
	162

	21.09.11г.
	русский язык
	Городовиковское
	10
	10

	Яшалтинское
	13
	13

	Приютненское
	9
	9

	Кетченеровское
	11
	11

	Сарпинское
	13
	13

	Малодербетовское
	8
	8

	Октябрьское
	8
	8

	Лаганское
	9
	9

	Черноземельское
	10
	10

	Яшкульское
	14
	14

	Юстинское
	11
	11

	Целинное
	15
	15

	Ики-Бурульское
	13
	13

	г.Элиста
	18
	18

	Итого

	162
	162

Приложение №2
 к приказу  Министерства образования,

 культуры и науки РК

от «___» ________ 2011 г. №__

Единое расписание проведения  Мониторинга
	№ урока
	Дата проведения
	предмет
	класс

	2 урок
	14.09.11г.
	математика
	5,6,7

	3 урок
	14.09.11г.
	математика
	8,9

	№ урока
	Дата проведения
	предмет
	класс

	2 урок
	21.09.11г.
	русский язык
	5,6,7

	3 урок
	21.09.11г.
	русский язык
	8,9